
S Sutera bacopa 15cm/10-12 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

31.5.2025 11:26
1/2

Kód produktu 449038 
Balení 12,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na
prodejnách:

31,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně -

IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

31,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Sutera bacopa 15cm/10-12 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

31.5.2025 11:26
2/2

Popis
Bacopa, známá také jako bacopa monnieri, je
oblíbená rostlina, která se vyznačuje následujícími
vlastnostmi:

Růstový habitus: Bacopa roste jako plazivá nebo
převislá rostlina, která vytváří husté zelené porosty.
Dosahuje obvykle výšky 15–25 cm a její stonky se
mohou rozprostírat na šířku.

Květy: Bacopa produkuje malé, atraktivní květy,
které obvykle vykvétají v bílých, modrých nebo
fialových odstínech. Květy jsou jemné a vytvářejí
krásný kontrast k zeleným listům.

Dlouhá doba kvetení: Květy se objevují po celé
vegetační období, často od jara do podzimu, což
dodává zahradě stálou barevnost.

Listy: Listy bacopy jsou malé, oválné a svěže zelené.
Jsou dužnaté a dobře se hodí pro pěstování v
závěsných koších nebo truhlících, kde vytvářejí
kaskádový efekt.

Péče a údržba: Bacopa preferuje slunné až
polostinné stanoviště a vyžaduje pravidelnou
zálivku. I když je tolerantní vůči krátkodobému
suchu, zajištění dostatečné vlhkosti je důležité pro
optimální růst.

Odolnost: Bacopa je obecně odolná vůči různým
škůdcům a chorobám, což ji činí poměrně
nenáročnou na údržbu.

Využití: Tato rostlina se často používá jako okrasný
prvek v zahradách, na balkonech a terasách. Může
být také použita v nádobách na vodní plochy kvůli
svému převislému habitusu.

Léčivé vlastnosti: Bacopa monnieri má v tradiční
medicíně také některé terapeutické využití, zejména
v ajurvédské medicíně pro zlepšení kognitivních
funkcí.

Díky svým atraktivním květům a snadné údržbě je
bacopa vyhledávanou volbou pro okrasné
zahradnictví.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 10,00 cm
Výška 15,00 cm
Hloubka 10,00 cm


